EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº: 05/2024

Josué dos Santos Cruz, na qualidade de vereador desta Casa de Leis e

nos termos do Regimento Interno, vêm propor a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

para que, depois de aprovada, seja enviada ao Sr. Egnon Alcântara, gerente da agência do

Bradesco em Taguaí, parabenizando-o pelos serviços prestados.

JUSTIFICATIVA

O Sr. Egnon Alcântara assumiu a gerência da agência do Bradesco em

Taguaí em setembro de 2021. Desde então, tem demonstrado comprometimento, eficiência

e profissionalismo no exercício de suas funções, contribuindo significativamente para o

desenvolvimento e o bem-estar da população taguaiense.

Sob sua gestão, a agência tem se destacado pela qualidade no

atendimento aos clientes, pela implementação de medidas que visam à segurança e

comodidade dos usuários, além de sua participação ativa em iniciativas de

responsabilidade social voltadas para a população local.

Dessa forma, é justo e oportuno reconhecer publicamente o mérito do Sr.

Egnon Alcântara, como forma de incentivo e estímulo para que continue seu trabalho em

prol do progresso de Taguaí.

Nestes termos.

Taguaí, 13 de março de 2024.

_________________________________

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ
Vereador